
 

 
1 

  Na temelju članka 29. st. 1. točka 1. al. 2. te članka  50. st. 1. al. 4. Statuta Doma 
zdravlja Virovitičko-podravske županije, a u skladu s Pravilnikom o mjerilima za primanje 
zdravstvenih radnika na pripravnički staž (N.N. br. 124/13), Upravno vijeće Doma zdravlja 
Virovitičko-podravske županije dana 27.01.2015. godine donosi: 
 
 

P R A V I L N I K 
O MJERILIMA ZA PRIMANJE ZDRAVSTVENIH RADNIKA  

NA PRIPRAVNIČKI STAŽ  
ZA 2015. GODINU 

 
 
I. OPĆE  ODREDBE 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se mjerila prema kojima će Dom zdravlja Virovitičko 
- podravske županije ( u daljnjem tekstu: Dom zdravlja)  primati zdravstvene radnike na 
obavljanje pripravničkog staža, broj pripravničkih mjesta za primanje na pripravnički staž 
zdravstvenih djelatnika visoke, više i srednje stručne spreme te načini zasnivanja radnog 
odnosa sa pripravnikom. 
 

Članak 2. 
 
  Zdravstveni radnici pripravnički staž u Domu zdravlja obavljaju sukladno 
odredbama Pravilnika o mjerilima za primanje zdravstvenih radnika na pripravnički staž (N.N. 
br. 124/13)-( u daljnjem tekstu: Pravilnik) 
 
 
II. BROJ PRIPRAVNIČKIH MJESTA 
 

Članak 3. 
 
  Broj pripravničkih mjesta zdravstvenih radnika srednje, više i visoke stručne 
spreme utvrđuje se ovisno o broju zaposlenih radnika na neodređeno vrijeme te stručne 
spreme u Domu zdravlja, a u skladu sa Pravilnikom iz članka 2. ovog Pravilnika.  
 

Članak 4. 
 
  Dom zdravlja na pripravnički staž primat će pripravnike koristeći sva tri modela 
obavljanja pripravničkog staža iz članka  7. st. 2. ovoga Pravilnika, prema slijedećem mjerilima:  
 

Stručna  
sprema  

Pripravnici za zanimanje  Mjerila za prijem  

VSS - doktor opće medicine 1 pripravnik  na 2 zaposlena doktora medicine  

- doktor dentalne medicine 1 pripravnik na 2 zaposlena  
doktora dentalne med.  

- magistar farmacije  1 pripravnik na 2 zaposlena magistra farmacije 

VŠS - magistre sestrinstva, 
diplomirane medicinske sestre 
- više med. sestre – bacc. 
 

1 pripravnik na 2 zaposlena magistra, dipl 
med. sestre i str. prvostupnika sestrinstva  



 

 
2 

- viši lab. teh.- stručni bacc. 
med. lab. dijagnostike  
- ing. med.lab. dijatnostike, 

1 pripravnik na 2 zaposlena  stručna prvost. 
med. lab. dijagnostike, ing. med. radiologije 

- ing. medicinske radiologije 1 pripravnik na 2 zaposlenih ing. med. 
radiologije  

SSS - medicinske sestre/tehničari 1 pripravnik na 4 zaposlenih medicinskih 
ses./teh.  

- farmaceutski tehničari 1 pripravnik na 2 zaposlenih farmaceutskih 
tehničara  

- dentalni tehničari  1 pripravnik na 2 zaposlenih dentalnih 
tehničara 

- dentalni asistenti  1 pripravnik na 2 zaposlena dentalna asistenta 

- laboratorijski tehničari 1 pripravnik na 2 zaposlenih laboratorijskih 
tehničara  

 
  Broj pripravnika iz prethodnog stavka utvrđuje se za svaku godinu Planom i 
Programom za primanje zdravstvenih radnika na pripravnički staž. 
 

Članak 5. 
 
  Zdravstveni radnici  – pripravnici primaju se na pripravnički staž na temelju 
Plana i Programa kojeg za svaku godinu odobrava ravnatelj Doma zdravlja. 
  Plan i Program primanja zdravstvenih radnika na pripravnički staž predlažu 
voditelji djelatnosti a sukladno stvarnim potrebama i pozitivnim pravnim propisima. 

Plan i Program iz prethodnog stavka mora biti  donesen najkasnije do 31.12. 
tekuće godine za slijedeću godinu. 
 

Članak 6. 
 
  Plan i Program primanja zdravstvenih radnika na pripravnički staž  mora 
sadržavati; 

- potreban broj pripravnika – zdravstvenih radnika  određene struke i stupnja stručne  
spreme  koji se namjeravaju primiti  na pripravnički staž u idućoj godini u skladu sa ovim 
Pravilnikom, 
 - dužinu trajanja pripravničkog staža za pojedino radno mjesto pripravnika; 
 - način prijema/zasnivanja radnog odnosa s pripravnikom ( navesti model iz točke 7. st. 
2. Pravilnika), 
 - način financiranja pripravničkog staža; 
 
 
III. PRIJEM PRIPRAVNIKA 
 

Članak 7. 
 
  Pripravnici – zdravstveni radnici primaju se radi obavljanja pripravničkog staža 
na određeno vrijeme.  
  Zdravstveni radnici  pripravnički staž mogu obavljati kroz tri modela i to : 

- na temelju ugovora o radu na određeno vrijeme, 
- na temelju ugovora o stručnom osposobljavanju  za rad bez zasnivanja 

radnog odnosa uz mogućnost korištenja mjera aktivne politike 
zapošljavanja, 

- na temelju ugovora o volontiranju 
 
 



 

 
3 

 
 

Članak 8. 
 
  Pripravnik -  kandidat mora zadovoljavati sve opće uvjete  potrebne  za prijem 
na temelju kojeg će se s pripravnikom  zasnovati radni odnos ili primiti na pripravnički staž bez 
zasnivanja  radnog odnosa a u skladu sa važećim zakonima i drugim  općim aktima Doma 
zdravlja i Kolektivnih ugovora,  koji su vezani za  obavljanje pripravničkog staža. 
 

Članak 9. 
 
  Natječaj za prijem pripravnika oglašava se u nadležnom Zavodu za 
zapošljavanje, web stanicama Doma zdravlja, oglasnoj ploči Doma zdravlja,  a po potrebi  
koristit će se i  drugi načini oglašavanja sukladno općim aktima Doma zdravlja i važećem 
Kolektivnom ugovoru koji se primjenjuje za zdravstvenu djelatnost.  
 

Članak 10. 
 
  Sva prava i obveze između Doma zdravlja i pripravnika regulirat će se 
Ugovorom a u skladu sa Zakonom o radu , općim aktima Doma zdravlja  i ovim Pravilnikom. 
 
 
IV. UVJETI ZA PRIJEM   
 

Članak 11. 
 
  Odluku o prijemu i sklapanju Ugovora sa pripravnikom u skladu sa Planom i 
Programom prijema pripravnika, te po oglašenoj potrebi odnosno provedenom natječaju ( 
javnom pozivu)  za prijem  pripravnika na pripravnički staž , donosi ravnatelj Doma zdravlja. 
 

Članak 12. 
 
  Prilikom donošenja Odluke o odabiru kandidata-pripravnika, Povjerenstvo  za 
odabir kandidata, dužno je izraditi  listu kandidata prema slijedećim kriterijima: 

1. prosjek ocjena.......................5 – 15 bodova 
                                      iznad     4 – 10 bodova 

 od 3,5 do 4 – 8   bodova 
      3 do 3,5 – 7   bodova 
 manje od 3 – 5   bodova 

2. dužina školovanja/studija - završen u roku – 5 bodova, za svaku godinu 
školovanja/studiranja dužeg od redovitog oduzima se jedan  (1)bod. 

3. stručni radovi – za svaki objavljeni stručni rad 2 boda 
4. strani jezik 
5. prednost pri zapošljavanju sukladno posebnim Zakonima i propisima 

 
 
V.  NADZOR NAD RADOM  
 

Članak 13. 
 
  Nadzor nad radom pripravnika VSS provodi voditelj djelatnosti iz koje pripravnik 
obavlja pripravnički staž. Voditelj djelatnosti je i mentor pripravniku.  

Nadzor nad radom pripravnika VŠS i SSS provodi pomoćnik ravnatelja za 
sestrinstvo – glavna sestra Doma zdravlja.  
 



 

 
4 

 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 14. 

 
  Plan i Program prijema  pripravnika sastavni je dio ovog Pravilnika. 
 

Članak 15. 
 

  Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika, prestaju važiti svi dosadašnji 
interni  Pravilnici o primanju zdravstvenih radnika na pripravnički staž. 
 

Članak 16. 
 

  Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči 
Doma zdravlja, a primjenjuje se od 01.01.2015. godine.  
 
 
 
U Virovitici,27.01.2015.         Predsjednik 
Ur. broj: 2189-67/1-01-146/2015.    Upravnog vijeća Doma zdravlja 
          Virovitičko-podravske županije 
        Sanja Kirin, struč. spec. ing.sec. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Doma zdravlja Virovitičko-podravske županije 
dana 27.01.2015. godine, te stupa  na  snagu dana 04.02.2015. godine. 
 
 
 
 
             Ravnatelj 
       Doma zdravlja Virovitičko-podravske 
               županije 
         mr.sc. Igor Fazekaš,dipl. oec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
5 

 

 

 

 

 

 

M.broj: 1737856 / OIB: 02929760936 

Broj: 2189-67/1-01- ______/2015. 
Virovitica, 04.02.2015. 
 
 
  Na temelju članka 35. Statuta Doma zdravlja Virovitičko-podravske županije, a 
sukladno odredbama članka 5. i  6. Pravilnika o mjerilima za primanje zdravstvenih radnika na 
pripravnički staž, dana 04. 02.2015. godine ravnatelj donosi se  
 
 

PLAN   I   PROGRAM  
PRIMANJA ZDRAVSTVENIH RADNIKA  

NA PRIPRAVNIČKI STAŽ U 2015. GODINI 
 
 
I.   OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1.  
 
  Ovim Planom i Programom primanja zdravstvenih radnika na pripravnički staž, 
utvrđuje se potreban broj pripravnika – zdravstvenih radnika određene stručne spreme, 
trajanje pripravničkog staža i Program obavljanja staža , način obavljanja pripravničkog staža 
te načini financiranja.  
  Planom i Programom iz prethodnog stavka uređuje se dinamika primanja 
pripravnika na pripravnički staž sukladno raspoloživim mjestima za obavljanje staža.  
 
II.  BROJ PRIPAVNIKA 

Članak 2. 
 

  Sukladno Pravilniku o mjerilima za primanje zdravstvenih ranika na pripravnički 
staž za 2015. godinu utvrđuje se slijedeći broj pripravnika – zdravstvenih radnika  određene 
struke i stupnja stručne  koji  će se primiti radi obavljanja pripravničkog staža: 
 

 
Stručna  
sprema  

Pripravnici za zanimanje  Zaposleni radnici 
 u  2014 godini 

(ugovorni) 

Broj  
Pripravnika 
za 2015.g. 

VSS - doktor opće medicine 23 11 

- doktor dentalne medicine 15 7 

- magistar farmacije  10 5 

VŠS - više med. sestre – bacc. 
 

13 
 

6 

- viši lab. teh.- bacc. med. lab. dijagnostike  
 

1 
 

0 



 

 
6 

- ing. medicinske radiologije 1 0 

SSS - medicinske sestre/tehničari 33 9 

- farmaceutski tehničari 6 3 

- dentalni tehničari  2 1 

- laboratorijski tehničari 2 1 

 
III. TRAJANJE PRIPRAVNIČKOG STAŽA 
 

Članak 3. 
 
  Dužina trajanja pripravničkog staža za pojedino radno mjesto pripravnika 
utvrđeno je Zakonom i općim aktima Doma zdravlja, ovisno o radnom mjestu pripravnika, kako 
slijedi:  
 

Stručna  
sprema  

Pripravnici za zanimanje  Dužina trajanja 
pripravničkog staža  

VSS - doktor opće medicine 5 mjeseci, 
Iznimno, ako je pripravnik 
završio petogodišnji studij 

medicine, tada  pripravnički 
staž traje  
2 godine 

- doktor dentalne medicine 5 mjeseci ( čl. 4. t.3. N.N. 
145/13 Pravilnik o 

pripravničkom stažu doktora 
dentalne medicine) 

- magistar farmacije  1 godina 

VŠS - više med. sestre – bacc. 
 

1 godina 

- viši lab. teh.- bacc. Med. lab. dijagnostike  1 godina 

- ing. medicinske radiologije 1 godina 

SSS - medicinske sestre/tehničari 1 godina 

- farmaceutski tehničari 1 godina 

- dentalni tehničari  1 godina 

- dentalni asistenti 1 godina  

- laboratorijski tehničari 1 godina 

 
IV. NAČIN PRIJEMA/ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA  
 

Članak 4. 
 
  Pripravnici – zdravstveni radnici u Domu zdravlja pripravnički staž  obavljat će 
na jedan od slijedeća tri modela:  

- na temelju ugovora o radu na određeno vrijeme za potrebe obavljanja 
pripravničkog staža, 

- na temelju ugovora o stručnom osposobljavanju  za rad bez zasnivanja 
radnog odnosa uz mogućnost korištenja mjera aktivne politike 
zapošljavanja, 



 

 
7 

- na temelju ugovora o volontiranju 
 

Članak 5. 
 
  Pripravnički staž za pojedina zanimanja u 2015. godini, pripravnici će obavljati 
sukladno mogućnostima Doma zdravlja i to :  
 

Stručna  
sprema  

Pripravnici za zanimanje  Modeli za prijem pripravnika 

VSS - doktor opće medicine - sva tri modela iz članka 4. ovog Plana  

- doktor dentalne medicine - sva tri modela iz članka 4. ovog Plana 

- magistar farmacije  - sva tri modela iz članka 4. ovog Plana 

VŠS - više med. sestre – bacc. - sva tri modela iz članka 4. ovog Plana 

- viši lab. teh.- bacc. Med. lab. 
dijagnostike  

- sva tri modela iz članka 4. ovog Plana 

- ing. medicinske radiologije - sva tri modela iz članka 4. ovog Plana 

SSS - medicinske sestre/tehničari - sva tri modela iz članka 4. ovog Plana 

- farmaceutski tehničari - sva tri modela iz članka 4. ovog Plana 

- dentalni tehničari  - sva tri modela iz članka 4. ovog Plana 

- dentalni asistenti - sva tri modela iz članka 4. ovog Plana 

- laboratorijski tehničari - sva tri modela iz članka 4. ovog Plana 

 
V. PROGRAM PRIPRAVNIČKOG STAŽA 
 

Članak 6. 
 
  Pripravnički staž zdravstveni djelatnici obavljaju po opisu u  posebnim 
Programima utvrđenim Pravilnikom za zdravstvene radnike  određene struke i stupnja stručne 
spreme. 
  Pripravnički staž zdravstveni djelatnici obavljaju u primarnoj zdravstvenoj zaštiti, 
bolničko, specijalističko-konzilijarnoj zdravstvenoj zaštiti, zavodima za javno zdravstvo i hitnu 
medicinu. 
  Program pripravničkog staža reguliran je Pravilnikom o pripravničkom stažu  i 
ovisno o trajanju studija i sadrži slijedeće:  
 

Stručna  
sprema  

Pripravnici za zanimanje  Program obavljanja po djelatnostima i broj 
mjeseci 

VSS - doktor opće medicine - sukladno Pravilniku o 
pripravničkom  stažu doktora 
medicine , te vremenu trajanja 
studija 

Plan i program za studij u trajanju 
6 godina – (N.N. 114/13) 

- interna medicina  
- obiteljska medicina  
- hitna medicina 
- kirurgija  
- pedijatrija  
- ginekologija i opstetricija  

 
 
 
 

5 
mjeseci 

6 tj. 
4 tj. 
2 tj. 
4 tj. 
2 tj. 
2 tj. 



 

 
8 

- doktor dentalne medicine - - sukladno Pravilniku o 
pripravničkom  stažu doktora 
dentalne medicine NN 148/13 

a) polikliničko-konzilijarna i 
specijalistička zdravstvena zaštita 
dentalne medicine 
b) primarna zdravstvena zaštita 
dentalne medicine  

 
 
 
 
 

2 mj. 
 

3 mj 

- magistar farmacije  - izrada magistralnih pripravaka i 
izdavanje lijekova  
- izrada galenskih pripravaka  
- ispitivanje kakvoće lijekova  
- izrada magistralnih i galenskih 
prip. i izrađivanje lijekova u 
bolničkoj  ljekarni  
- godišnji odmor 

8 mj. 
 

2 mj.  
1 mj.  

 
 

1 mj. 
 

VŠS - više med. sestre – bacc. - zdravstvena njega inter. 
bolesnika 
- zdravstvena njega  kir. bolesnika 
- zdravstvena njega infektivnih bol. 
- zdravstvena njega bolesnika u 
gin. i porodištvu  
- zdr. njega u pedijatriji  
- zdr. njega u neurologiji  
- zdr. njega psihijatriji  
- djelatnost patronažne kućne 
njege 
- zdr. njega u pedijatriji  
- zdr. njega škollske djece 
- zdr. njega djel. za zaštitu zdr. 
žena 
- zdr. njega u djelatnosti opće med. 
- godišnji odmor 

3 mj.  
3 mj. 
1 mj. 

 
1 mj. 
1 mj.  

15 dana 
15 dana 

1 mj. 
7 dana 
7 dana 
7 dana 
7 dana 

 

- viši lab. teh.- bacc. med. lab. 
dijagnostike  

  

- ing. medicinske radiologije 
( za rtg dijagnostiku) 

- abdominalna dijagnostika  
- torakalna dijagnostika  
- snimanje kostiju i abdomena   
- kontrastna dijagnostika  
- dječja rtg dijagnostika  
- obrada rtg filma 
- zaštita od ionizirajućeg zračenja  
- rad na metodama rtg prikazivanja  
- godišnji odmor 

2 mj. 
2 mj.  

2,5 mj. 
2 mj.  

15 dana 
15 dana 
15 dana 

2 mj. 
 

SSS - medicinske sestre/tehničari - zdravstvena njega inter. 
bolesnika 
- zdravstvena njega  kir. bolesnika 
- zdravstvena njega infektivnih bol. 
- zdravstvena njega bolesnika u 
gin. i porodištvu  
- zdr. njega u pedijatriji  
- zdr. njega u neurologiji  
- zdr. njega psihijatriji  

3 mj.  
3 mj. 
1 mj. 

 
1 mj. 
1 mj.  

15 dana 
15 dana 

1 mj. 
7 dana 



 

 
9 

- djelatnost patronažne kućne 
njege 
- zdr. njega u pedijatriji  
- zdr. njega škollske djece 
- zdr. njega djel. za zaštitu zdr. 
žena 
- zdr. njega u djelatnosti opće med. 
- godišnji odmor 

7 dana 
7 dana 
7 dana 

 

- farmaceutski tehničari - sudjelovanje u izradi magistralnih 
pripravaka i kod izdavanja u 
ljekarni  
- sudjelovanje u izradi galenskih 
pripravaka  
- sudjelovanje u ispitivanju kakvoće 
lijekova  
- godišnji odmor 

7 mj. 
 
 

4 mj. 
 

1 mj.  
 

- dentalni tehničari  - fiksna stomatološka protetika  
- mobilna protetika  
- godišnji odmor 

6 mj.  
6 mj.  

- laboratorijski tehničari - medicinska biokemija  
- hematologija  
- bakteriologija i parazitologija 
- godišnji odmor 

6 mj. 
5 mj. 
1 mj. 

 
VI. NAČIN FINANCIRANJA  
 

Članak 7. 
 

  Pripravnički staž zdravstvenih radnika financira se ovisno o modelu po kojem je 
pripravnik primljen:  
 

Model  Način financiranja  

- na temelju ugovora o radu na određeno 
vrijeme 

- financiranje iz sredstava HZZO 

- na temelju ugovora o stručnom 
osposobljavanju  za rad bez zasnivanja 
radnog odnosa uz mogućnost korištenja 
mjera aktivne politike zapošljavanja 

- financiranje iz sredstava HZZ 

- na temelju ugovora o volontiranju - na teret Doma zdravlja – samo obveze 
mirovinskog i zdravstvenog osiguranja 

 
VII. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 8. 
 
  Plan i Program prijema zdravstvenih radnika na pripravnički staž  stupa na 
snagu danom stupanja na snagu Pravilnika o  mjerilima za primanje zdravstvenih radnika na 
pripravnički staž, odnosno danom donošenja.  
 
 
         Ravnatelj 
        mr.sc. Igor Fazekaš, dipl. oec.  


